Pata' de umezeala cca 0,5 cm intregit pe blza cQntextului.
7 Astfel in orig.

Caprarul.

43 1366 mai 9, Turda

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, capitulo ecclesie
AlLensis Transsiluane, salutem et graciam.

Noveritis quod, cum fideles nostri, magister Jacobus et Demetrius,
filii Nicolai, nobiles de Hyduigh, nepotes condam Benchench, in Suis et
ceterorum nepotum ipsius Benchench, consanguineorum suorum nobisl
aliag sepius, et specialiter in presenti congregacione nostre generali uni-
versitati nobilium, Siculorum, Saxonum ac ceterorum hominum partis
Transsiluane, in civitate nostra Torda celebrata, contra universos Siculos
de sede Sebus graves porrexissent querelas, in eo videlicet ut dicti Siculi
nostri, iusticie tramitem ausu temerario transgredi non verrentes, inter
cetera mala (ipsis ill)ata2, quasdam possessiones ipsorum, Sombor et Ge-
rebench vocatas, ac castrum Solywmkw, in eadem Sombor habitum, actu
potenciario dudum occupassent, ipsos de eisdem penitus excludendo et
occupative a diutinis diebus indebite detinuissent et detinerent, (sibl)3
fructus et utilitates recipiendo, supplicantes humili precum instancia
nostre maiestati eis exinde de remedio opportuno provideri, ordine
suadente; verum, quia tandem nos, qui ex officii nostri debito unicui-
que subditorum nostrorum suum ius reddere tenemur, unacum baronibus
nostris, in dicta congregacione nobiscum tribunal indiciarium
consedentibus, causas querulancium dirnitientibus4, jure observato, pre-
dictas possessiones Sombor et Gerebench ac ipsum castrum Solyornkw5,
in eadem possessione Sombor existens, tam ex (tenorer quarundam lit-
terarum nostrarum patencium, ohm in congregacione nostra, anno domini
MnI°CCCni°XLnlo quarto, in octavis festi beate Margarete virginis, prope
Bertholm, dicte partis Transsiluane hominibus generaliter celebrata, con-
fectarum, nostra in 'presencia exhibitarum, quam eciam ex veridi(ca
f sione un)iversorumB nobilium et Saxonum ac aliorum hominum, ipsi
nostre congregacioni adherencium, nobis facta, evidenter cognovimus
predictorum magistd Jacobi et Demetrii, filiorum Nicolai, ac aliorum ne-
potum condam ipsius Benchench, hereditarias iuris titulo fuisse et esse
(ac pertinuisse et pert)inere7 legitime, prefatis Siculis sedis Sebus coram
nobis astantibus et nulla rationabili cautela se excusare valentibus, ideo
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memoratas possessiones Sombor, cum dicto castro Solywmkw vocato, et
Gerebench, simulcum omnibus suis utilitatibus <et pertinencii)s8 omni-
que suorum iurium plenitudine, necnon metis earum veris et antiquis,
supradictis magistro Jacobo, Demetrio et aliis nepotibus ipsius Benchench
adjudicando restituimus, remisirnus et resignavimus eo jure, quo ad
eosdem dinoscuntur perti(nere, perpet)uo3 possidendas et habendas, eis-
dem Siculis, tanquam in facto potenciario, racione occupacionis ipsarum,
convictis iuridice, ex nunc ab eisdem possessionibus, castro et suis perti-
nenciis, regia auctoritate, perpetuum silencium imponentes.